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Återupprätta Projekt Supporter 
 
Projekt Supporter startades i Farsta stadsdel i slutet av 1990-talet för att 
motverka en utveckling där ungdomar dras ned i kriminalitet i samband med 
idrottsevenemang. Målet med projektet var att i samband med 
idrottsevenemang fånga upp de ungdomar som ligger i riskzonen för att sedan 
på olika sätt arbeta vidare med dem på hemmaplan i de olika stadsdelarna och 
kommunerna.  
 Den 17 oktober 2003 utsågs Projekt Supporter av en jury med 
representanter från bland annat Brottsförebyggande rådet (BRÅ) och polisen 
att representera Sverige i den europeiska tävlingen om bästa lokala 
brottsförebyggande projekt. Det är ett stort och viktigt erkännande av 
projektets framgångsrika arbete. 
 I juryns motivering heter det bland annat: ”Samhället förändras och därmed 
kommer nya typer av problem att hantera. Bråk, våld och skadegörelse i 
samband med stora idrottsevenemang är i dag ett stort problem, framför allt i 
samband med fotbollsmatcher i storstäderna… Projektet har lyckats etablera 
en samverkan mellan olika aktörer som inte har existerat tidigare. Fältarbetare, 
polisen och idrottsklubbarnas säkerhetsansvariga har lärt känna varandra och 
kunnat dra nytta av varandras information och erfarenheter i både det 
kortsiktiga och långsiktiga arbetet med att stävja supportervåldet.” 
 Finansieringen har hittills delats mellan Farsta stadsdelsnämnd, 
socialtjänstnämndens organisations- och föreningsutskott, Arenabolaget, 
integrationsnämnden och idrottsnämndens föreningsutskott. Tidigare i år 
beslutade majoriteten i dessa nämnder att inte bevilja några nya pengar till 
Projekt Supporter. Därmed är projektet i praktiken nedlagt. Som enda parti 
betonade kristdemokraterna vikten av att supporterarbetet kan leva vidare och 
att finansieringsfrågan får en lösning. Kristdemokreterna ansåg samtidigt att 
just projektformen har sina tydliga brister och att det arbete som Projekt 
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Supporter gjort bör få en fastare form och på något sätt bli en del av den 
ordinarie verksamheten. 
 I en utvärdering av projektet som presenterades i september, genomförd av 
Sten Arevik vid lärarhögskolan i Stockholm, sägs det att: ”Projekt Supporter 
har på ett genialt sätt hittat former för att utveckla samverkan och använda sig 
av nätverk”. Ett avgörande problem har dock varit finansieringen. 
Bedömningen i utvärderingen är: ”…att de tilldelade resurserna använts med 
förnuft. Även om man måste konstatera att av tvingande skäl har för mycket 
av projektledningens tid gått åt till administration av projektansökningar mm”. 
Svårigheten har varit att projektet kommit i konflikt med gängse förvaltnings- 
och finansieringsrutiner inom kommunen. Det saknas beredskap för 
stadsdelsövergripande verksamhet som denna. 
 Kristdemokraterna anser att projektet är så pass angeläget och har varit så 
pass framgångsrikt att det måste få en nystart, men i en ny form där 
supporterarbetet inte belastas av onödig kommunal byråkrati, 
gränsdragningsproblem och ständiga bidragsansökningar. 
 Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt 
borgarråd: 

1. Var det riktigt att dra in finansieringen för ett så framgångsrikt arbete 
som Projekt Supporter, utan att först ha säkrat att verksamheten kan 
fortsätta? 

2. Är majoriteten beredd att ompröva beslutet att dra in finansieringen? 
3. Är majoriteten beredd att ta initiativ till att det arbete som Projekt 

Supporter bedrivit får en fastare organisation för att därmed slippa de 
problem som framgår av ovan nämnd utvärdering? 

4. På vilket sätt kommer majoriteten verka för att förbättra beredskapen, 
och villkoren, för stadsdelsövergripande verksamhet som Projekt 
Supporter? 

 
Stockholm den 20 oktober 2003 
 

Ewa Samuelsson 
 


